
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2025 

O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público para ciência dos interessados 

que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0016/2025 cujo OBJETO é a prestação de serviço de segurança desarmada para os 

prédios das diversas secretarias do município e praças públicas do município de Santana dos Garrotes - PB, com vigência 

até 31 de dezembro de 2025, que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com abertura 

marcada para o dia 18/03/2025 as 09:00 horas, fica ADIADO para o dia 24/03/2025 as 09:00 horas. O edital está 

disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. Esclarecimentos no horário 

das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta feira. 

Santana dos Garrotes-PB, 28 de fevereiro de 2025. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2025 
O PREGOEIRO oficial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará no sítio eletrônico 

www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0017/2025 cujo OBJETO é a aquisição parcelada 

de (HORTIFRUTIGRANJEIROS), destinados as diversas secretarias do município, com entrega a cada secretaria solicitada 

da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, com vigência até 31 de dezembro de 2025, que obedecerá às 

disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.  O edital está disponível nos sites: 

www.portaldecompraspublicas.com.br e Mural de Licitações do TCE-PB. A sessão pública na forma eletrônica será aberta 

às 10:00hs (Horário de Brasília) do dia 21/03/2025. Esclarecimentos no horário das 08h:00 às 11h:30 de segunda a sexta 

feira. 

Santana dos Garrotes-PB, 27 de fevereiro de 2025. 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025. Processo Administrativo nº 055/2025. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado: EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA 

URBANA – CNPJ Nº 12.461.865/0001-34, com sede no Sítio Saboeiro, Zona Rural, Piancó/PB. Objeto: contratação de 

empresa com o objetivo de recebimento de Resíduo Sólido Urbano em aterro sanitário, o qual esteja instalado em município, 

cuja distância seja viável economicamente para este município, num raio máximo de distância de 50km, sendo o aterro 

sanitário de propriedade de empresa legalmente licenciada perante o órgão ambiental estadual competente, cabendo à 

empresa contratada, a responsabilidade pelo tratamento, separação, triagem, e demais atividades correlatas acerca dos 

serviços mencionados, para o município de Santana dos Garrotes – PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 

01 de abril de 2021. Valor Contratual global: R$ 82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), dando o valor 

mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais), Ratificação em: 05/03/2025. Paloma Kenned Leite da Silva - 

Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
Resultado e convocação para assinatura de contrato do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro 

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 009/2025, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a contratação de empresa com o objetivo 

de recebimento de Resíduo Sólido Urbano em aterro sanitário, o qual esteja instalado em município, 

cuja distância seja viável economicamente para este município, num raio máximo de distância de 

50km, sendo o aterro sanitário de propriedade de empresa legalmente licenciada perante o órgão 

ambiental estadual competente, cabendo à empresa contratada, a responsabilidade pelo tratamento, 

separação, triagem, e demais atividades correlatas acerca dos serviços mencionados, para o município 

de Santana dos Garrotes - PB, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, que foi 

declarada VENCEDORA a empresa: EMLURPE – EMPRESA DE LIMPEZA URBANA – CNPJ 

Nº 12.461.865/0001-34, com sede no Sítio Saboeiro, Zona Rural, Piancó/PB, com valor de R$ 

82.500,00 (oitenta e dois mil e quinhentos reais), dando o valor mensal de R$ 7.500,00 (sete mil e 

quinhentos reais), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter 

atendido todos os requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida 

assinatura do respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos 

termos da Lei Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Santana dos Garrotes - PB, 06 de março de 2025 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025. Processo Administrativo nº 047/2025. 

Contratante: Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes - PB. Contratado: RADIO CIDADE DE PIANCO, CNPJ: 

08.606.071/0001-44, situada na Rua Ademar Leite, SN, Centro, Piancó - PB. Objeto: contratação de empresa especializada 

em Serviços de radiodifusão, com potência mínima de 2,0 kw, com alcance em todo o município de Santana dos 

Garrotes/PB e região do Vale do Piancó, incluindo os Distritos de Pitombeira de Dentro e Serra Branca, para divulgação 

de 95(noventa e cinco) inserções mensais em SPOT ou TESTEMUNHAL de 30 segundos do ato, programas, obras, serviços 

e campanhas das secretarias e órgãos da administração municipal, para prestação de contas das ações administrativas 

oficiais, assuntos de caráter informativo, divulgação de relatórios e outros, obras e serviços e campanhas do município de 

Santana dos Garrotes/PB. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. Valor Contratual global: 

R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), dando o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), Ratificação em: 

01/03/2025. Paloma Kenned Leite da Silva - Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
Resultado e convocação para assinatura de contrato do 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES/PB - através de seu Pregoeiro 

Oficial, COMUNICA a todos os interessados, referente ao processo licitatório nº 005/2025, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO que tem como objeto a contratação de empresa especializada 

em Serviços de radiodifusão, com potência mínima de 2,0 kw, com alcance em todo o município de 

Santana dos Garrotes/PB e região do Vale do Piancó, incluindo os Distritos de Pitombeira de Dentro 

e Serra Branca, para divulgação de 95(noventa e cinco) inserções mensais em SPOT ou 

TESTEMUNHAL de 30 segundos do ato, programas, obras, serviços e campanhas das secretarias e 

órgãos da administração municipal, para prestação de contas das ações administrativas oficiais, 

assuntos de caráter informativo, divulgação de relatórios e outros, obras e serviços e campanhas do 

município de Santana dos Garrotes/PB, que obedecerá a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, 

que foi declarada VENCEDORA a empresa: RADIO CIDADE DE PIANCO, CNPJ: 

08.606.071/0001-44, situada na Rua Ademar Leite, SN, Centro, Piancó - PB, com valor de R$ 

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), dando o valor mensal de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), 

por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a administração e por ter atendido todos os 

requisitos do edital, e desde já CONVOCAMOS a referida empresa para devida assinatura do 

respectivo termo de contrato em até 05 (cinco) dias úteis, a partir desta publicação, nos termos da Lei 

Federal n° 14.133/2021 em sua redação final. 

Santana dos Garrotes - PB, 06 de março de 2025 

 

Francisco Barboza de Morais 

Pregoeiro Oficial 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES Lei nº 137, de 21 de Setembro de 1985 

 
ANO: 2025      EDIÇÃO: nº: 041 SANTANA DOS GARROTES, ESTADO DA PARAÍBA, 06 DE MARÇO DE 2025. 

 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 


